
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Sekundární prevence a farmakoterapie u pacientů 

s prodělanou zlomeninou krčku stehenní kosti 

 
Jméno studenta, studentky Štěpánka Bechyňová 

Obhajoba diplomové práce konaná 
dne 

27.9.2011 

 

III. Průběh obhajoby 

 

Školitel diplomové práce: Prof.RNDr. Jiří Vlček, CSc., konzultant: MUDr. Tomáš Hála - nemocnice Pardubice 

Oponent diplomové práce: PharmDr. Magda Vytřísalová, Ph.D. 

Komise ve složení: PharmDr. Jana Kotlářová, Ph.D., PharmDr. Petra Matoulková, Ph.D., PharmDr. Jitka 

Pokladníková, Ph.D. a doc.Ph.Dr. František Dohnal, CSc . - předseda  posoudila diplomovou práci a na 

základě posudků školitele a oponenta a vystoupení diplomantky došla k závěru, že diplomovou práci lze 

přijmout. 

 

Otázky do diskuze: 

Vytřísalová - Protektory kyčle nebyly nikomu doporučeny. Je to chyba? Jaká je jejich dostupnost v ČR?; - 

Proč jsou uvedeny současné možnosti farmakologické léčby osteoporózy u mužů? Očekávala bych těsnější 

vztah diskuze k výsledkové části; bylo hodnoceno poskytování sekundárně-preventivní péče v letech 2006-7. 

Jaké byly možnosti léčby v tomto období?; - Může být nízká úroveň sekundární prevence způsobena i jinými 

faktory, než uvádíte na konci diskuze? (nedostatečná informovanost, neochota lékařů se zabývat tímto 

problémem); - Máme k dispozici práce (publikované studie), které se zabývají kvalitou prevence a léčby 

osteoporózy v ČR nebo v zemích střední Evropy? Pokud ano, proč je v diskuzi necitujete? 

Kotlářová - Vliv alkoholu na rozvoj osteoporózy (OP). 

Dohnal - Přičiny OP z farmakologického hlediska. 

Dohnal - Definice OP. 

Matoulková - Dostupnost odborných studií k problematice OP a její využití studentkou. 

Kotlářová - Metodika sběru dat. 

 

Klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 27.9.2011 Podpisy všech členů komise pro obhajoby DP 

 


